UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS EM SAÚDE

EDITAIS N. 01 e 02/2021

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E

TECNOLOGIAS EM SAÚDE PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO ACADÊMICO

PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão de Seleção do Edital 001 e 002/2021 do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias
em Saúde (PPGCTS) da Faculdade de Ceilândia da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Retificar o resultado final do processo seletivo para ingresso ao Doutorado em Ciências e Tecnologias em

Saúde para vagas regulares, na seguinte ordem: classificação final por temática, número de inscrição, nota do projeto

(etapa 2) com peso 3, nota da avaliação de currículo (etapa 3) com peso 2, nota da avaliação oral individual (etapa 4)

com peso 5, pontuação final ponderada e resultado da seleção, mantendo inalterados os demais itens do resultado:

Onde se lê:

2.2 Estratégias diagnósticas, terapêuticas e assistenciais para o desenvolvimento da saúde e funcionalidade humana.
Temática: Fisiologia clínica do exercício e reabilitação cardiovascular.

Candidatos (em ordem de classificação) Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Nota Final Resultado da Seleção

1º 202100676038045 267,00 24,00 500,00 79,10 Selecionado(a)

2º 202100676038031 220,50 34,00 480,00 73,45 Selecionado(a)

3º 202100676038021 246,00 64,00 405,00 71,50  Não Selecionado(a)

Leia-se:

2.2 Estratégias diagnósticas, terapêuticas e assistenciais para o desenvolvimento da saúde e funcionalidade humana.
Temática: Fisiologia clínica do exercício e reabilitação cardiovascular.

Candidatos (em ordem de classificação) Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Nota Final Resultado da Seleção

1º 202100676038045 267,00 24,00 500,00 79,10 Selecionado(a)

2º 202100676038021 246,00 90,00 405,00 74,10  Selecionado(a)

3º 202100676038031 220,50 34,00 480,00 73,45 Não Selecionado(a)

• Este resultado final está sujeito à homologação da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação vinculada ao
Decanato de Pós-Graduação, conforme previsto nos Editais 01 e 02/2021 de Seleção;

• A admissão dos candidatos Selecionado(a)s nos cursos se concretizará pelo registro na Secretaria de
Administração Acadêmica (SAA), que ser dará com envio pelo(a) candidato(a) do documento padrão “Cadastro
Discente – Solicitação de Registro - Questionário Demanda Social, no período de 01 a 03/12/2021, ao
endereço eletrônico para selecaoregularpgcts@gmail.com com cópia para pgctsfce@gmail.com .
.

Brasília, 16 de novembro de 2021.

Profa. Dra. Silvana Schwerz Funghetto
Coordenadora Substituta

Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde
Faculdade de Ceilândia
Universidade de Brasília

mailto:selecaoregularpgcts@gmail.com
mailto:pgctsfce@gmail.com